
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo via N.M. NICOLAI 

SEDE CENTRALE: Via Nicola Maria Nicolai, 85 – 00156 Roma 

06.41220371  - Distretto 13° 

Cod. meccanografico: RMIC8ER00B  E-Mail: rmic8er00b@istruzione.it 

 

Prot. n. 2689 del 15/05/2025 

Albo web Istituto 

Amministrazione Trasparente 

Sito sezione PN2127 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni 

ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B,ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, 

interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 

136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

Codice Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-LA-2024-140 CUP H84D24003070007- Titolo: Insieme senza 

confini 

Codice Progetto ESO4.6.A2.B-FSEPN-LA-2024-78   CUP H84D24003080007 - Titolo: Digitalmente  

 

DECISIONE DI AVVIO DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE DI ESPERTI E TUTOR PER LA 

REALIZZAZIONE DEI PERCORSI PREVISTI PER IL PROGETTO FSE+ - AGENDA NORD 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 

2015 n. 107”; 



VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 12 del 19/12/2024 e successive modificazioni integrazioni con 

la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025-2028; 

VISTO Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda NORD”, 

rivolto alle istituzioni scolastiche statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado di cui agli allegati 

1 e 2 al citato decreto delle “regioni in transizione” e delle “regioni più sviluppate”, di cui all’Accordo di 

partenariato per la programmazione 2021-2027 e, precisamente: Emilia-Romagna, Friuli Venezia Giulia, 

Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Piemonte, Toscana, Umbria e Veneto; 

PRESO ATTO che gli interventi dell’Agenda Nord sono finalizzati a superare i divari territoriali, 

garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, con l’obiettivo di 

combattere la dispersione scolastica fin dalla scuola primaria, con interventi mirati; 

PRESO ATTO che il progetto avrà durata biennale ed è finanziato a valere sulle risorse del PN “Scuola e 

competenze” 2021-2027; 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 136777 del 09/10/2024 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 33 del 23/10/2024 di approvazione del progetto;  

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 213 del 12/11/2024 di approvazione del progetto;  

VISTA la candidatura n. 5611 relativa all’avviso 136777 prot. n. 164313 del 14/11/2024 presentata dall’I.C. 

Via N.M. Nicolai; 

VISTA l’autorizzazione del Progetto Prot. AOOGABMI. n. 181969 del 13/12/2024 che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e.f. 2025 n. 18 del 31/01/2025; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 1362/u del 04/03/2025; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei percorsi occorre individuare le figure professionali di esperti e 

tutor;   

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, n. 9 tutor e 9 

esperti per la realizzazione di n. 7 moduli di percorsi di formazione destinati agli alunni della scuola 

primaria; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

-L’avvio della procedura di selezione tra il personale interno all’istituzione scolastica per 9 esperti e 9 con tutor 

per la realizzazione del progetto tra i docenti interni all’istituto.  

 

Codice Progetto Tipologia Moduli 

ESO4.6.A1.B-FSEPN-LA-

2024-140 

 

CUP H84D24003070007 

Integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc), di 

cittadinanza e di ambito spaziale e 

MATEMATICA IN GIOCO 

SCIENZIATI IN ERBA 

INVESTIGA - LIBRI 

ENGLISH LAB 1 

ENGLISH LAB 2 

I SPEAK ENGLISH 1 



territoriale per il I ciclo” I SPEAK ENGLISH 2 

ESO4.6.A2.B-FSEPN-LA-

2024-78 

 

CUP H84D24003080007 

Sviluppo e rafforzamento delle competenze 

digitali degli studenti lungo tutto l’arco della 

vita (Transizione digitale) per il I ciclo 

TUTTI CONNESSI 1 

TUTTI CONNESSI 2 

 

 

-di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990 della 

procedura selettiva in questione, ai sensi della legge n. 241/1990;  

-di svolgere tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento dell’incarico 

individuale avente ad oggetto la formazione di cui al progetto;  

-di procedere a pubblicare il presente provvedimento nella sezione dedicata del sito web dell’Istituzione 

Scolastica, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 

richiamata. 

Roma 15/05/2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Marina Gallitelli 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 


